est ab illo qui in manifesto: et q̄
in spū est arāa sior: ab ea que fit
in carne: et spūalē israel a car-
li: et filios fidei abrahe a filijs
carnis. **Pō** em̄ inquit om̄s qui ex
israel h̄ij sunt israelite: neq; qui
semē abrahe. h̄ij filij. **De** que ḡ
et dicit. **Similit** nō om̄s qui ex ia-
cob: h̄ij reputadi sūt in domo ia-
cob. **Jacob** quippe ip̄e ē qui israel.
Volos ḡ. qui in fide iacob p̄fecti
inuenēdi sūt reputa in domo iacob.
uel potius noucis ip̄os fore spūalē
et etnā domū iacob: in qua regit
dn̄s ih̄us metnū. **Quis** ex uobis
ē qui uix̄ interpretacionē nōis iacob
supplinet dyabolū de corde suo:
luctet cū uicis et concupiscentis suis.
ut nō regnet pac̄m in suo mortali
corpe: sed regnet in eo ih̄esus.
et nūc quidē p̄ grām. et metnū
p̄ gloriā. **H̄ij** in quib; regnabit
ih̄esus metnū: qz et ip̄i cū deo
regnabūt: et regn̄ eius nō erit
fims. **O** qm̄ gloriōsū ē regnū
illud in quo reges congregati s̄
conenerūt in unū: ad laudādū
s̄h̄et et gloriā dū cū qui sup̄
om̄s est rex regū et dn̄s dn̄an-
cū. **De** cui; splendorissia cōtem-
planone: fulgebūt iusti sicut sol.
in regno pat̄is eorū. **O** si et mei
pat̄ris memnerit ih̄s in b̄iplaci-
to ppli sui: cū uenerit in regnum
suum. **O** si me in die illa qm̄ tra-
diturus est regnū deo et pat̄ri. ui-
sitare dignet̄ in salutari suo: ad
iudēdū s̄h̄et in bonitate el̄orū
suorū. ad letādū in leticia gen-
tis sue ut laudet̄ etiā a me cū
h̄editate sua. **Veni** interī dn̄e
ih̄u. aufer scandala de regno tuo
qd̄ ē aīa mea: ut regnes tu q̄
dabes mea. **Veni** contin̄ me
auaricia et uēduat sibi sedē in

me: iactantia cupit dūgn̄ michi:
supbia uult michi cē rex. **Luxuria**
diat michi ego regnabo: ambicio.
detractio. inuidia et inuidia cer-
tant in meip̄o de meip̄o: cui; ego
potissimū **ego** cē uidear. **Ego** at
qm̄tū ualeo resisto: renitor qm̄tū ui-
uor. **Deū** meū ih̄m redamo: ip̄i
me defendo. qz ip̄i me uis ag-
nosco: ip̄m michi deū. ip̄m michi
dn̄m teneo. et dico. **Pō** habeo re-
gē n̄ dn̄m ih̄m. **Veni** ḡ. dn̄e dis-
p̄ge illos in uirtute tua: et regna-
bis in me: qz tu ip̄e rex meus et
deus meus. qui madās salutes ia-
cob. **Dixit** aut̄ maria ad agelū.
Quō fiet istud: qm̄ unū nō cognos-
co. **Primo** quidē prudēt tacuit
cū adhuc dubia cogitabat. qualis
cēt ista salutiō: males mirū hu-
milit̄ nō r̄spondē: qm̄ temere
loqui qd̄ nesciret. **Jam** uēs con-
fortata et b̄n̄ p̄meditata. angelo
quidē foris loquēte. sed deo int̄
p̄suadēte. erat em̄ dn̄s cū illa di-
cente angelo. dn̄s teat̄: ita cōfor-
tata caritate s̄h̄et depellēte
timorē. leticia uēndiā: dixit ad
angelū. **Quō** fiet istud qm̄ unū
nō cognosco. **Pō** dubitabat de
f̄o: sed modū requirit et ordi-
nē. **Sec** em̄ querit an fiet ist̄:
sed quō. **Ac** si dicat. **Cū** sciat do-
mū meū testis conscie mee.
uotū ancille sue nō cognoscere
uirū: qua lege quo ordme pla-
cebit ei ut fiat istud: **Si** opor-
tuerit me frangē uotū. ut pari-
am talē filiū: et gaudeo de fi-
lio. et doleo de p̄posito: fiat tū
uolūtas eius. **Im** uēs ugo cōci-
piam. uirgo et paria. qd̄ utiq;
si placuerit ei. impossibile non
erit: tūc uē scio qz respexit hu-
militatē ancille sue. **Quō** ḡ fiet

istud: quoniam unum non cognosco. Et
respondens angelus dixit ei. Spiritus
sanctus superueniet in te: et uirtus altis-
simum obumbrabit tibi. Duplex gratia
est gratia plena: et nunc quoque dicitur
spiritus sanctus superueniet in te: et uir-
tus altissimum obumbrabit tibi. **P**rius
quid potuit repleri gratia. et nunc
dum habet spiritum sanctum: cum ipse sit
dator gratiarum. **S**i itaque spiritus sanctus
in ea erit: quod adhuc tamquam
nouit superuenitum remittit.
An forte id non dicit simpliciter
ueniet in te. sed addidit super:
quod et prius quidem in ea fuit per
multa gratiam. sed nunc superueni-
re nunciat propter habundantiam
gratie plenitudinis quam effusurus
est super illam. **A**t nec cum plena
iam sit. illam amplius quam capere
poterit. **S**i autem plus aliquid
capere potest: quod et ante plena fu-
isse intelligenda est. **A**n porro quod
gratia eius tamen repluerat mentem.
sequens uero etiam uentre profunde
debet: quoniam saltem plenitudo diuini-
tatis que ante in illa sicut et in
multis sanctorum spiritualiter habitabit.
etiam sicut in nullo sanctorum corporaliter
in ipsa habitare incipiat. **I**ta
itaque. **S**piritus sanctus superueniet in
te: et uirtus altissimum obumbrabit
tibi. **Q**uid est. et uirtus altis-
simum obumbrabit tibi. **Q**ui potest
capere capiat. **Q**uis enim excepta
fortassis illa. que habet sola in sese
hassime meruit experiri. intelligat
capere ratione discernere possit: qua-
liter splendor ille inaccessibilis.
uirginis sese uisceribus infunde-
rit. et ut illa quod inaccessibile est
accedere ad se ferre potuisset.
de porauicula eiusdem corporis tu-
se auante contempserat relique-
masse obumbraculum fecerit. **E**t

142
fortasse propter hoc maxime deum est
obumbrabit tibi. quod res mirum in
sacramento erat: et quod sola per se tui-
tas in sola et cum sola uirgine uo-
luit operari. soli datum est nosse. cum
soli datum est experiri. **D**icitur ergo spiritus
sanctus superueniet in te. qui utique sua
potentia fecundabit te: et uirtus
altissimum obumbrabit tibi: hoc est
illum modum quo de spiritu sancto concipi-
es dei uirtus dei sapientia christus.
sicut in suo secretissimo consilio ob-
umbrado conteget et occultabit.
quoniam sibi tamen notum habeat. et tibi
ei que experit. **A**ngelus in-
deat ad uirginem. **Q**uid a me re-
quiris: quod mihi te mox experieris.
Dices scies. et fecerit scies: sed
illo doctore quo et auctore. **E**go
autem missus sum nunciare uirginali
conceptum: non creare. **P**er potest
doceri nisi a donante: nec potest ad-
disci nisi a suscipiente. **I**deoque et
quod nascetur ex te sanctum. uocabitur
filius dei. **Q**uid est dicere. **Q**ui non
est de homine. sed de spiritu sancto est
quod concipies: concipies autem altis-
simum uirtute. hoc est filium dei.
Ideo et quod nascetur ex te sanctum:
uocabitur filius dei. **I**dest non
solum qui de sinu patris in utero tu-
um uenies obumbrabit tibi:
sed etiam id quod de tua substantia
sociabit sibi. ex hoc iam uocabi-
tur filius dei: quemadmodum et uis quod
a patre est ante secula gemitus. tuus
quoque ante reputabitur filius.
Dicit autem et quod natus est ex ipso est
tuus: et quod nascetur ex te est
eius: ut tamen non sint duo filii. sed
unus filius. **E**t licet quidem alius
sit ex te alius ex illo sit. iam non
tamen cuiusque filius: sed unus uerusque
filius erit. **I**deoque et quod nasce-
tur ex te sanctum: uocabitur filius dei.
Atende quoniam quoniam reuertit dixerit